
 

 

Příloha č. 3, Výzvy č. 13 MAS Lašsko z. s. – IROP – Veřejná prostranství III 

Kritéria věcného hodnocení:  
 

Kritéria věcného hodnocení mají formu hodnotící, tzn. každé kritérium je bodově ohodnoceno. Maximální počet bodů, které může žadatel získat, je 95. Minimální bodová 

hranice je 45 bodů. Pokud žádost o podporu nedosáhla či nepřesáhla minimální bodovou hranici, bude vyřazena z dalšího procesu hodnocení. Hodnocení kritérií věcného 

hodnocení je popsáno v Interních postupech MAS Lašsko, z. s. kap. 5.4.2. 

  



 

 

Revitalizace veřejných prostranství měst a obcí 

Č. Název kritéria Hodnocení Referenční dokument 

VH1 Projekt přispívá k zadržování srážkové vody, tzn. 
součástí projektu je budování či rekonstrukce 
retenčních a akumulačních nádrží nebo retenčních a 
závlahových systémů.  

10 Projekt přispívá k zadržování srážkové vody 
 

Projektový záměr  
Specifická pravidla pro 
žadatele a příjemce 0 Projekt nepřispívá k zadržování srážkové vody 

VH2 Technická připravenost. 10 Žadatel doložil pravomocný akt stvrzující povolení k realizaci stavby dle 
stavebního zákona nebo je předmětem projektu stavba, která dle stavebního 
zákona posouzení povolení realizace stavby nepodléhá 

Projektový záměr a 
jeho přílohy 
 

0 Žadatel doložil jen podaný návrh nebo žádost o povolení realizace stavby 

VH3 Celková plánovaná požadovaná dotace na projekt je 
k datu podání projektového záměru na MAS ve výši 

10 do 1 000 000 Kč včetně Projektový záměr 

5 nad 1 000 000 Kč do 2 000 000 Kč včetně 

0 nad 2 000 000 Kč  

VH4 Projekt je realizován v obci nebo místní části, která 
dosahuje velikosti dle počtu obyvatel1 

20 Projekt je realizován v obci nebo místní části o velikosti do 4 999 obyvatel Projektový záměr 
Výzva MAS 15 Projekt je realizován v obci nebo místní části o velikosti 5 000 až 14 999 

obyvatel 

10 Projekt je realizován v obci nebo místní části o velikosti větší než 15 000 
obyvatel  

VH5 Projekt zahrnuje umělé vodní prvky nebo prvky na 
podporu biodiverzity.2 

10 Projekt zahrnuje umělé vodní prvky a prvky na podporu biodiverzity. Projektový záměr 

5 Projekt zahrnuje umělé vodní prvky nebo prvky na podporu biodiverzity. 

0 Projekt nezahrnuje umělé vodní prvky nebo prvky na podporu biodiverzity. 

VH6 Projektový záměr byl projednán s pracovníky MAS 
Lašsko (potvrzuje kancelář MAS) 

10 Projektový záměr byl projednán s pracovníky MAS Lašsko 
 

Seznam projednaných 
projektových záměrů 
vedený kanceláří MAS 
Lašsko 

0 Projektový záměr nebyl projednán s pracovníky MAS Lašsko  

VH7 Dosavadní požadovaná dotace žadatelem z IROP MAS 
Lašsko, z.s. v programovém období 2021-20273 je ve 
výši 

25 0 Kč, tzn. žadatel zatím nebyl vybrán k podpoře či se jedná o prvožadatatele. Výzva MAS 
Přílohy výzvy 20 1 Kč -1 600 000 Kč včetně 

15 nad 1 600 000 Kč do 2 500 000 Kč včetně 

                                                             
1 Počet obyvatel obce či místní části bude posuzován podle Přílohy výzvy č.4 - Počet obyvatel v obcích a místních částech obcí na území MAS Lašsko, z. s. (ke dni 26. 3. 2021). V případě, že projekt zasahuje do více 
obcí, vypočítá se nárok na body dle aritmetického průměru počtu obyvatel v obcích, ve kterých je projekt realizován. 
2 prvky na podporu biodiverzity – refugia pro doprovodnou floru a faunu (např. ptačí a netopýří budky, loggery , krmítka, útočiště pro hmyz, úkryt pro plazy a obojživelníky, zimní příbytky pro ježky)  

   umělé vodní prvky (např. kašny, fontány, pítka, mlhoviště). 
3 Výše požadované dotace u projektových záměrů, kterým byl vydán Soulad s CLLD MAS Lašsko, z.s. a zároveň byly zaregistrovány do systému ISKP21+. Výše požadované podpory jednotlivých žadatelů je přílohou 

výzvy č.5 a je aktualizovaná k 5.6.2025. 



 

 

10 nad 2 500 000 Kč do 4 000 000 Kč včetně 

5 nad 4 000 000 Kč do 5 500 000 Kč včetně 

0 nad 5 500 000 Kč 

 


